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IV15 i Hoytst A CHICAGO ILL

'JI

e mlstodržiti 1 do i licrukého Uro-

dil a Iuhncoic jeí jak bylo udě-- b

iio byly poHtižetiy též kutaní ro-fál-

povodní V noci m ětvrtek

přibylo do l lurského Hradiště Z

Koriu tiburiru 1'" xákopuíkň kte-

ří řahájíli záchranné práci Výše
škod nedá c dosud inlliadiioUti

Velikou vinil liesiul obce H tuillio-prán- é

úřady že iiedoináhajl se

eiiercieky úpravy a re(ulaec řek

Vláda musí co nejpřísněji zukioči

ti proti pustoš n! t%h nu Vulašsku

a postarati se o to aby nwpoú stá-

vající lesy byly zachovány lo-ku-

byly na Valašsku lesy neby-

lo povodní ríui vlci lénu ubývá
tím větší jsou vodní katastrofy
lest nutno zjednat i nápravu v ěa

Vzpomínka na velkou povodeň
r 1890 — Dno :l zář! bb tomu

právě dvae-- t let co Praha byla

stleim Vclknll povodil!
I '10 A

iiií dosáhla voda cm nad nor-

málem a téhož dne o 2 bod uto-

nulo 2'i zákopníkň v Karlín"' My-

la to událost která lilo- - iié roc- -

ehvéla celou Veřejnost Měl býti

tehdy zachráněn materiál áko-ni- i

kv nalézající se na cv o ~ t i kar-

línském O 1 hod v noi i měl tří-dín-
ý

politou s '¥) vojin dorazili
k bob šov bň lni 1'oiitoii

se Vsak V proudil překotil i 'J'i VO- -

Í:mi iitomib' a pamatí i tohoto

postavili SVtllo ped
luv alulov iimi v Karíii r t í k

Ha který položen téhož lh" prajmr
zákoptiikft Vilici' miii'!ii VZpo-Hlíllk-

VÍe se tuké ke "i áií

kdy k žalosti n li ho niroda ritiíi

t m# v Praiiii as WH) v plovárenské

restauraci iui 'mni u ťliiMléry asi

"ml u Kb ku au wl tta Slovanech

nou v kasiné něm usí Ióih) td

k tomu připočtenu dosti Velké ji-

né pivovarské restaurace pivnice

piva plzeňského pražského
smíchovského bráni-ekéh-

popovického ald prostran-
né kavárny jež nesou až Jiní ! a

del vinárny jež nejsou sice velké

ale nyní nadmíru četné hž točí ne

z toho všeho člověku hlava Isou

ulice jež vynikají niiioŽjt vlní do-luýi-

hostinců na př ulicti Spále-
ná kde je pět lak Z V relioiuo

váných plzeňských pivnic tnkže

by m věru zváti měla ulice ta pl-

zeňskou třídou Jinou zvlášlnosll

Prahy jsou vývěsní tabule a firmy
Jsou budovy šlechtické i měšťan-

ské kde není ani jedmé tabulky
jsou a! domy kde pro miiožtv I

tabulí ii vývěsních firem není vi-

děli pruěell domovního na pří-

klad V Ulici Vodičkové v Melall-trichiiv- ě

ul na Vá- - lavském námě-

stí na Ferdinandové třídě a pod

Nej větší firmy návé-stn-í maji ban-

ky hostince uhlíři truhláři krej-ěíř- i

n krejčířky (v Praze nápad-

né 'Mudes rohes") krámy n dám

skými látkami a p'l a zubu! léka-

ři kdeto advokáti profesoři li

teráti a poslanci mají tabulky vel-m-
i

malé miniaturní diskrétní ně-

kdy pouhé visitky K témfu po-

sledně jmenovaným patří í tahiil

ky porodideh babiček

Veliké neatéstí na novostavbě v

Košířích — Na novostavbě kte-

rou pro Antonína štítku obchod

nika v Košířích provádí na ná-

roží Pivovarské ulice stavitel pan
Josef líinlel lldálo se dne 21 srp-I- I

'1 dopoledne veliké neštěstí Kle-

nuli ve drilhěm poschodí se uřítilo

a strhlo s sehnu tam pracujíc!

dělníky s! leío zedníku Antoni-n- a

safra 21leiéh zedníka Fran-

tiška Jeřábka z Malé Ohrady a

polira Molnimila Matou-

ška z Košíř Se strašlivým racho-

tem řítilo se éiistvé zdivo prora-

zilo klenby pod tím a spadlo až

ď sklepa Všichni tři uvedení

nešťastníci padali" s Jou Zít zou-

falých výkřiku Když se ostatní

deliíei sběhli objevil se jun ža-

lostný ! raz: polír Matouši k byl

pod zdivím v pravéfii slova smy-►l-

pohřben a rozdrcen Tělo je-

ho bvlo tíhou zdiva rozmačkáno

hlava úliič robita takže byl d'e
všeho okamžitě mrtev Dnií dva

dělníci Jeřábek a šafr leželi na

hromadě trosek bolestné sténají
cc Myli živi lib- - těžce oba Zrilllé- -

ni šafr má na hlavě-- hluboké rá-

ny má přeraženou nohu a db

všho utrpěl i vnitřní zraněn! Ne-

méně jKilitování hodný jest tnv

Jďábka který rovněž má na hla

— V Praze db iiejnovéjš! stati-

stiky napočítáno už tcif upol-k- ú

iiejrúznéjšlch nepočítaje v to

odborové a poliťické orifaiiiiiaei

dělnické
- V české veřejnosti opět ozý-

vají se poslední dobou hlasy vo-

lající po zrušeni cciisiiry
iib-spo-

knih u divadelních Inr Ku řád

né a soustavné akci v mněni toni

dojde již V listopadu Zlí součin-

nosti všech poslanců
Slavnosti odhaleni pomníku

dr Ant Ovořáka v Hořicích

ne celá rodina zesnulého

mistra jež byla po celou dobu

slavnosti předmětem nejvélší jk
oriiosti a úcty všech přítomných
— V Náchodě otevřen byl dúm

národních socialistu rovněž s mo-

derním komfortem zřízený ná-

kladem UQOimni K limu ten sta-

ne se ovšem jaksi reprcseiitacnl
budovou celé obci náchodské

— Jaroslav Kociáu houslový

vtrtuos a miláček všeho českého

lidu docílil při svých pohledních
konci rtech v Itálii obrovských ú- -

spěchů
- Viktor Foerster provádí nu

pražském iboué znoviiosazovául

středověké mosaiky kterážto prá-

ce svým vskutku uměleckým rá-

zem budí v odborných kruleh za

sloužený podiv

I{ 1''12 bude uspořádána v

li iind Pallis v Paříži na liísej
ský-l- polích jihoslovanská vý-

stava — lile "Ostravských
Li--tu-

"

prohlásil okr hejtman Ho

boWski Z FreltštátU že iesl(é llll-

školy v líycbvvaldé ve Slez

sku budou již zveřejněny Prav-

da h to odpadla by jedna z hlav-

ních příčili éesko polského spořil
— Nový K Havlíčkovi

MoioVskému odhab n '2 srpna v

f eěelicích
— Slovanský klub v Praze ode

vzdal černohorskému králi Niko

loví k jeho julií-- ! ti jako dar bron-

zovou sochu táborského vojevůd-

ce Jana Žižky z Trocnova
- Veliká antholotrie z néme

ekýeh básníků bude letos na po

z(ii vydána ve prospěch líosse

ifri-ov- fondu Mylo by něco

možným i u nás?
- Aviatik inženýr Kašpar ko-

ná nyní vejmi časté vzlety v

éni roplámt vlastního vynále-

zu a sklíí triumfy za triumfem

Ve vyučovací systém rakou-

ských středních šJiol byla nyní
zavedena i — střelba a vojenský

výrvik Pak prý se u nás ničemu

i ikdo nenaučí Sláva!

Cistou půl zdraví

Jak prospěšno jest umývání tf
la tak důležitou jest řiatola úst-

ní dutiny lionu hrdla a jiných
přirozených otvoru lidskéhi těla

pro udržení dokonalého draví
Severúv Antiscpsol vyhovuje
vem požadavkům onobnl čistoty
Používá se na vyplachováni úst

hnila na vystřikování při léčen!

katarů na vymývání ran pro
nájxrt?y n vfíhn! všude

kde ailtíseptiekého prost ffdkll jf?

třeba Na prodej v lékárnách
rum 2á centů Připravuji? W V

Sevi-r- a Po (Vdar Kapidn lowa

Ntítéitl na draze — V minu

Jy li diifih hyl jiflah ku Chudili

rtrli'ui ryt lilíkťin utarši muž u

ii'hcti hýla v inti-rl- i nii1ij-iH- a
n

jk' nonl vi IuIm zřl1'in'i

prnžskyVh t h ktrii-kyi-- ilrah rna- -

jící l'islo lidi tohoto i' iU byl
V lliíťlisttiíku jiitrll Ztii!lCO Ho- -

huiuil Aliiiink z truti karlínské
ktř-r- unl rá vé dovolanou Jak
m tvrdl i'l riiin" ráno in' krtin on

ryly a hy mí hh1cá14 ubíral ne

po fWinniA trati kile ho iitihla

in iiinláiá smrt
Vlak le vyiinul i kolejí — Z

Juhlonnťdio 1" srpna Lokomo-

tiva 11 jfilcii nákladní vúz smisi

něho vlaku i 11"H í Mivirnl

dráhy ji-n- i dni '

urpiui o

tři h rtviiít h na x hoil veVr z

Cviki va do Kolirwlnrfu vyšinuly
m náshdkiiu prasklých kcIjiii-

-

koli-j- i a jfly po ntiNpti
I imtr

7i' 17 vi vlaku tomlo

1'Mujlfíi'h l nikiio

zra n' ti Strojvůdci Kaní Sídimd-- l

r lyl opaři-- nu Icvč nii'c ško-

du jist prý tiačná in byla viik
dosud fívliu' jíitčiia
Otrávila te plynem — Z Morav

nké Ostravy s sdi'Iuj': V tťihto
dnech Kiifhala m'Ih' rnždu

prodavačka z cukrářského ihidto-dt- i

v líoliiuiiíio" Anna Iclirswtnv á

l'avřcla v olrhoď" otevň-Í-

viteky kohoutky od plynu a kdy

vypácili dvčřc byla ji mtna
Nešťastnici aiiccbala dopis svým
rodičům v rotu tklivc se s nimi

loučí prod za oiIptiHtčtií ab' pií'i
nu Nidii-vrad- neudává Soudí se

příčinou selievrndy teto nco-byčej-

sličné dívky byla mšťtist-n- á

láska

Studující zachránil tonoucího

hocha — V riicrskčtii Hradišti z

uličnictví srazil žák třetí třídy
školy L MeyerhofVr o rok

staršího spolužáka Jos Zídka do

řeky Koleinjdoind prof 2'idnik

péclial k místu iieitéstí n pomoeí
dlouhého prutu se snnd chlapci
z prudkého proudu Moravy za-

chránili ! ho úsilí bylo však

marné A tu provázejte! ho bratr

profesorův Ladislav Žádník
české ololnolieké

skočil no vody a nešťastného ho-

cha po didou již miíelho s nasjt
zením vlastního života zachránil

Velký poplach vznikl i) t m

po 10 hod dopob dne na Knrncn-hk- é

třídí" náchodské Splašil s

b"k jejž vedl p Nyklíč-- řezník

i Vel rořiče i) M i Krčina a pá-

dil zběsile zpět ku Starému Městu

Provazy jimiž byl upoután v zuři-o%f- i

Kvé Kpřetrhnl a marné bylo
namáhání p Nykličky jej ?adržti
Občané f'áp a JSaldrich postavili
%t Mktt v 1'CHtu avíak týž odhodiv

je b hcf je zranil ll pádil dále

Teprvp blíži' příbytku rybáh- -
p

AtitoSi v S Městě byl několika

Mřelnýnú ranami téže? zraněn a

když kle! přiehvátaviími řezníky
hned na míst" poražen
Matka Jaroslava Vrchlického —

Málokdo i f echách ví ž
pro-fclave-

bánnik reský ode dvou bt
chorobou uklíéiný má ještě um

tku Stařičká pani ji jej! yn

jmenuj' něně "maoíiuna" žij--

jojF hnaném věku 7 b t v Ire
li Slupl Ve n éiii?i nvýi h tří
dcer l'n mrti ého tiut? ž !í pře
'hivalu do iVřihy aby
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CIOARETTES
Jsou vyrobeny z nejčlslšlho
tureckého tabAku a mají

výtečnou vilnl Jakou na-

leznete Jen v ciparetách nej-nejlepiř-

druhu
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se část Karlova mostu tovod- -

iiéué Vltavy Toho dne o i hud

ranid stál strižník i a 'rant škově

náliřeži a díval se mi Karlův most

V pološeři! poofovai jede pO

mostě nějaká drožka tom

strašlivý praskot k ml i vy-

valilo se mračno prachu obzor ne

zakalil ještě viď f v tom strážník

spali)! jak dva mostní oblouky U

staroměstské Hrany padají do vo-

dy Myl to pátý a šestý mostový
ohjotik od staroměstského břehu

St ráži ík však zřel že droka šťast-

né j vlč přej In A ještě v tomléx

čísle onaiiiov aly noviny nová

hrona katastrofa stihla o ]H o

dne slarobvlý Karlův most

Ddsí jeď n iibloiik a sic- o) sta-

roměstské strary osmý opět po
děrní t sřitd se do rozčeřených
vln tak žc inei oltěina zpúsofený-m- í

mezerami tni do výši- -

poitc
oin n piaé na němž nab'zá se so-

cha sv lana Na nábřeží nalézají-
cí s ohromné davy lidstvu vkři-

kly úžasem a tisíce rukou zalomili

nad hlavami Nejen v Pruže ale
Í VŠllde V í'ei hách ZpÚsotula ZVěst

o poboření Karlovu mostu dojem

liejtnipllější celé město bylo

tehdy v kruté situaci JMn! jeho
cáti byly úplné zaplaveny iiesčt-n- é

rodin z zaplavených bytu vy-

stěhováno lak si konečně zase

Pražané oddechli když přicházely
zprávy že voda opadává a h další

IlebeZpi é{ již Iliilitllo

Některé praiské zvláitnoati —

Praha má nejvíca spolkň ze všech

mést jimž rovná se poetem obyva-

telstva ivvého Jsou v ní přemno-
hé spolky politické jimž záleží na

tom aby bylo hodné mnoho Mnirt

spolky odborové n družstevní dle

stavu n povolá ! spolky peněžní
výrobní a prodejní polky soeiál-i-

hbivné občanské a dělnické
muské a ženské jwlky literární
Imée ké ft dlVndelhj školnké n
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vě značné tržné rány Oba ne-

šťastnici byli neprodleně dopra-

veni ambulanci do všeobecné ne

mneniee Padajícím trámem krom

toho zasažen byl dělník Antoniu

Pokorný byl však ni lékařském

přispění ponechán v domácím ose-třová-

neboť zranění j'ho není

těžké Nedlouho o tragické
která Způsobila V Koši-

lích značný rozrn- - h dostavila e

lni mí'o komise klerá nařídila

okamžité tislavfií dalších prací
na stavbě Mn '! n šťastného

políra Mato'kíi po ohb dánlsotid
nim a ii)ětl

'
t by! do

prav na do iVtn pro soudní p't
vn
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SNUBNÍ ZLATÉ PRSTENY

a jiné nvftďbni dárky inairu v

velkém výběru Pntřny od $200
Víháru

ij Na klenoty u ná

! koupfnA vkuměi

vlrujefni Vsi- - plná
U jnié Jařmu Sprav
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